X. KAL. OCTOB. M.CC.LXXV. 

W M N I B U S Sancte Matris ecclesie filiis, hoc scriptum visuris vel audi* 

turis, Archebaldus miseratione clivina Episcopus Cathannie, Salutem 

Eternam in Domino. Cum diutina controversia quondam exorta fuit in

ter venerabiles patres predecessores nostros, Gilebertum, Willielmum, 

et Walterum bone memorie Episcopos Cathannie nomine dicte eccle

sie ex una parte, et Nobiles viros Willielmum dare memorie, et Willi

elmum ejus filium, comites Sutherlandie, super Castro de Schythebolle 

cum quibusdam aliis terris, videlicet sex davatis de Schythebolle, et sex 

davatis de SyttheraAv, cum passagio, et duabus davatis terre cum dimi-

dia de Miggewet, Swerdildale, Creych, cum piscaria de le Bunnach, 

de Cuttheldawach, de duabus davatis de Monimor, de duabus davatis 

de AAVCICC, de tribus davatis de Promsy, de una daA7ata de Rxweher-

char, de tribus quarterns de Haskeldale, de dimidia davata de Flac-

chencossy, de tribus daA^atis de Thorebolle, de duabus davatis de 

Kynalde, et de quatuor davatis de Largge : In quibus terris et castro 

dicti predecessores nostri, nomine ecclesie Cathannie, jus sihi A7endica-

bant a predictis comitibus, et dicta controversia in non modicum dis-

pendium ecclesie Cathannie, et graves sumptus dictorum comitum diu 

fuit agitata et prelata usque ad tempus nostrum, et Willielmi filii pre

dict! comitis dare memorie : Tandem viri fideles, et pads zelatores 

prelati ecclesiarum, nobiles viri, comites et barones, et alii queni plu-

res fidedingni pressuris et angusdis ecclesie Cathannie, et laboribus et 

expensis predictorum cornitum compacientes, zelo caritatis instincti 

partes suas diligenter interposurunt, ut pacem et unitatem inter eccle-

siam Cathannie nos et successores nostros, et predictum nobilem Willi

elmum comitem, et ejus heredes, ordinarent, et in perpetuum stabili-

* 7 F 
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rent: Tandem, post multas ordinaciones et prelocucioncs, dictus comes 
consilio dictorum prelatorum, procerum et aliorum ficledingnorum in-
dinatus, mera voluntate sua et spontanea concessit ecclesie Cathannie, 
nobis et successor!bus nostris, castrum de Schythebolle, cum sex davatis 
terre adjacentibus, et sex davatis terre de SytheraAV, cum passagio, et 
duabus davatis cum dimidia de Miggeweth, Swerdel, et de Creych, 
cum piscatura de le Bunnach, et duabus davatis de Monimor, cum 
eorum pertinenciis, tenendas et habendas, et in perpetuum pacifice pos-
sidendas ecclesie Cathannie, nobis et successor!bus nostris, salvo forin-
seco servido domini Regis, sine aliqua controversia de cetero motura, 
ab ipso comite vel heredibus suis : Residue vero terre, videlicet, due cla-
vate de AAvdech, tres davate de Promsy, una davata de Rucherhard, 
tres quarterie de Halkesdale, dimidia davata de Hachencosse, tres da
vate de Thorebol, due davate de Kynalde, quatuor davate de Largge, 
et una davata de Cuttheldawach, de mera voluntate nostra, et consensu 
ce.pituli nostri, residebunt penes predictum comitem, et heredes suos, in 
perpetuum, plenarie hereditarie et pacifice, sine contradicdone vel in-
quietatione moturis a nobis vel successoribus nostris. Adhoc vero ut 
ecclesie nostre nobis et successoribus nostris securius esset provisum, et 
ut plenariam possessionem dictarum terrarum ecclesie nostre, nobis et 
successoribus nostris, a dicto comite concessarum poterimus nandssi: Et 
pro utilitate et commodo nobis et successoribus nostris, a dicto comite 
collads, de voluntate et consensu capituli nostri dedimus et concessimus 
predicto comiti, et heredibus suis, unam davatam de OAvenes, valentem 
dimidiam marcam, et quod dictus comes et sui heredes possint nobis et 
successoribus nostris, qui pro tempore fuerint, unum capellanum pre-
sentare, qui in perpetuum celebrabit in ecclesia de Durnach, ad altare 
Sancti Jacobi, pro animabus dicti comitis, predecessorum et successorum 
suorum, quern quidem capellanum nos et successores nostri ad presen-
tadonem predicti comitis,et heredum suorum admittemus, et dicto capel-
lano, ad ejus sustentadonem, quinque marcas annuas de bonis Episco-
palibus, videlicet, de firmis nostris de villa nostra de Durnach, per ma-
nus balivorum nostrorum, qui pro tempore fuerint, et successorum nos-
trorum, ad duos anni terminos, videlicet, ad festum Sancti Martini in 
yeme duas marcas cum dimidia, et duas marcas cum dimidia ad pente-
costes in perpetuum administrabimus : promisimus etiam de voluntate et 
consensu capituli nostri, pro nobis et successoribus nostris, quod nos provide-
bimus fademus predicto comite et ejus heredibus, omnem securitatem ad 
istas ordinadonem concessiones in perpetuum, inviolabiliter observandas, 
quam ipse et consilium suum velint et poterint de jure ordinare vel petere, 
Et ad istam ordinadonem seu composidonem inviolabiliter in perpetuum 
observandam in omnibus, et per omnia prout superius scriptum est, 
tain nos pro nobis et successoribus nostris, tarn decanus, archideaconus, 
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precentor, et cancellarius, pro se et Capitate Cathannie, Comes pro se 
et heredibus suis, fidem dedimus corporalem. In cujus rei testimo
nium, et ad majorem hujus rei securitatem, huic scripto penes comitem 
et ejus heredes resident!, sigillum nostrum una cum communi sigillo 
capituli Cathannie, et sigillo decani, archideaconi, precentoris et can-
cellarii Cathannie est appensum; consimili A7ero scripture penes nos 
et successores nostros et capitulum nostrum resident!, sigillum predict! 
comitis, una cum sigillo Domini Willielmi de Monte Alto, Domini An-
dree de Moravia, Domini Alexandra de Moravia, et Domini David 
de Ynverlunan est appensum. Actum in Cathedral! ecclesia Cathan
nie, x. kalend. Octobris, Anno Gracie Mo. cc. septuagesimo quinto. 
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A B E R D E E N , roll of the Scotch nobility there, 55 
fight beside the town, 520, the town plundered, 
520, 521, stormed by Huntley, 533